
UCHWAŁA NR LVIII/327/23 
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym t.j. Dz.U.2023 poz. 40  z dnia 05.01.2023 r. z póź. zm., art. 50 ust. 6 w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 36 pkt 2 lit. „l” i „m” ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miejska w Pacanowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane w wymiarze nie wyższym 
niż 8 godzin dziennie. 

2. W przypadku osób samotnych, wymagających wzmożonej opieki usługi mogą zostać przyznane do 
12 godzin dziennie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczone za częściową odpłatnością osoby 
korzystającej zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne przez osoby korzystające jest uzależniona 
od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie. 

2. Dochód od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu 
kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub osoby   w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej i podlega waloryzacji na zasadach 
określonych w przepisach wymienionej ustawy. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, wskaźnika odpłatności określonego w procentach 
w stosunku do dochodu oraz faktycznej liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca wykazanych 
w karcie pracy. 

§ 4. Wysokość wskaźnika procentowego odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych określa tabela odpłatności zamieszczona w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności mogą być częściowo lub całkowiciez niej zwolnione. 

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w szczególności w przypadku: 

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym; 

b) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z: potrzebami 
mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 
artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po ich  udokumentowaniu. 

§ 6. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przelewem 
na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pacanowie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr  XXVI/145/04 Rady Gminy Pacanów z dnia 1 grudnia 2004 roku                         
o odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E1BDFB-B1A4-4BD0-91C8-C56245EA78EC. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie od miesiąca następnego po miesiącu jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Czub 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E1BDFB-B1A4-4BD0-91C8-C56245EA78EC. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
Zasady naliczania odpłatności za usługi opiekuńcze na terenie Gminy Pacanów. 
 
Dochód na osobę w % kryterium osoby 
samotnie gospodarującej określonego art. 8 
ust. 1 pkt 1 lub osoby w rodzinie art. 8 ust. 1 
pkt 2  ustawy o pomocy społecznej Dz.U. 
Dz.U.2021.2268 t.j. z dnia 2021.12.09  z póź. 
zm.   

Procentowa wysokość odpłatności za godzinę 
usługi liczona od godzinowego kosztu 
całkowitego usługi ponoszonej przez Gminę. 

       Do 100%                       Bezpłatnie 
  Powyżej   100% do 150%                                 30% 
  Powyżej   150% do 200%                            40% 
  Powyżej   200% do 250%                            60% 
  Powyżej   250% do 300%                            80% 
  Powyżej   300% do 350% i wyżej                           100% 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/327/23

Rady Miejskiej w Pacanowie

z dnia 9 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E1BDFB-B1A4-4BD0-91C8-C56245EA78EC. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

I. Kalkulacja stawki godzinowej odpłatności za usługi opiekuńcze 

Kalkulacja sporządzona na podstawie kosztów utrzymania pracownika do usług opiekuńczych 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pacanowie według następującej kalkulacji: 
                                                                 
Gdzie: 
Kg – kalkulowany koszt godziny pracy 
Cku - Całkowity koszt świadczenia usług w 2022 roku   
Lg - Liczba godzin pracy w pełnym wymiarze czasu pracy w 2022 r. -2008 godzin 
W 2022 r. wydatek na usługi opiekuńcze wyniosły 74 850 zł 
Liczba godzin pracy w pełnym wymiarze czasu pracy zgodnie z kodeksem pracy wyniosła 2008 
godzin 
                                       Stąd:  Kg = 74850 zł/2008godzin = 37,27zł 
Do celów naliczania odpłatności za usługi przyjmuje się koszt godziny jako 37zł od chwili wejścia 
w życie uchwały.  

II. Kalkulacja stawki godzinowej odpłatności za usługi opiekuńcze 

Przy kalkulacji specjalistycznych usług przyjęto orientacyjną cenę z rozpoznania rynku usług w 
wysokości 60zł za godzinę 
  
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/327/23

Rady Miejskiej w Pacanowie

z dnia 9 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E1BDFB-B1A4-4BD0-91C8-C56245EA78EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



